
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.06.2016 г.                                                                                                    № 1055 

 

Об организации обеспечения работников 

муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, находящихся в зонах возможного 

химического заражения, средствами 

индивидуальной защиты в целях 

выполнения первоочередных 

мероприятий по гражданской обороне 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                    

«О гражданской обороне» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать городские пункты выдачи средств индивидуальной защиты 

(далее – пункты выдачи СИЗ) на базе муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений «Средняя школа №10» Петропавловск-

Камчатского городского округа и «Средняя школа №15» Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского городского 

округа и «Средняя школа №15» Петропавловск-Камчатского городского 

округа: 

2.1 назначить администрацию пунктов выдачи СИЗ из числа 

сотрудников учреждений; 

2.2 обеспечить готовность пунктов выдачи СИЗ к функционированию в 

срок не позднее 12 часов с момента начала выполнения мероприятий Плана 

гражданской обороны и защиты населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – План ГО). 

3. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в 

приложении 1 к настоящему постановлению, обеспечить направление заявок на 

получение необходимых средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ) для 

работников муниципальных учреждений в муниципальное казенное 

учреждение «Центр управления кризисными ситуациями города 

Петропавловска-Камчатского» (далее – МКУ «Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-Камчатского») в срок не позднее 30 

календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

4. Коммунально-технической спасательной службе Петропавловск-

Камчатского городского округа обеспечить доставку СИЗ в пункты выдачи 



СИЗ в срок не позднее 11 часов с момента начала выполнения мероприятий 

Плана ГО. 

5. Автотранспортной спасательной службе Петропавловск-Камчатского 

городского округа обеспечить доставку погрузочно-разгрузочных команд на 

базу хранения краевого резерва и на склад резерва МКУ «Центр управления 

кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского» в срок не 

позднее 8 часов с момента начала выполнения мероприятий Плана ГО. 

6. МКУ «Центр управления кризисными ситуациями города 

Петропавловска-Камчатского»: 

6.1 направить расчет обеспечения работников муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, находящихся в 

зонах возможного заражения, СИЗ со склада резерва Петропавловск-

Камчатского городского округа в Министерство специальных программ и по 

делам казачества Камчатского края в срок не позднее 40 календарных дней со 

дня вступления в силу настоящего постановления; 

6.2 обеспечить готовность к загрузке СИЗ для их последующей доставки 

в пункты выдачи СИЗ в срок не позднее 6 часов с момента начала выполнения 

мероприятий Плана ГО. 

7.  Утвердить состав оперативной группы по контролю за вывозом, 

распределением и выдачей СИЗ работникам муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

8. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.07.2015 № 1728                    

«Об организации обеспечения населения, работников муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа средствами 

индивидуальной защиты в зонах возможного заражения». 

9. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
 



 

   Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 24.06.2016 № 1055 

 
Перечень городских пунктов выдачи средств индивидуальной защиты  

(далее - СИЗ)   

 

№ 

пункта 

Городской пункт 

выдачи СИЗ 

Наименование муниципальных 

учреждений 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 15» 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, улица Атласова 

дом № 2-а 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 4 имени А.М. 

Горького» Петропавловск-Камчатского 

городского округа,  улица 

Партизанская дом  № 8-а 

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа, улица 

Ленинская дом № 14 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление капитального 

строительства и ремонта», улица 

Советская дом № 22 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Центр творческого 

развития и гуманитарного 

образования», улица Советская  

дом № 4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа № 1»,  

улица Советская дом № 26 

Муниципальное автономное 

учреждение «Молодёжный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа», улица Ленинская 

дом № 46 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 2» Петропавловск-

Камчатского городского округа,    



школа № 10» 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, улица Садовая 

дом № 6-а 

улица Труда дом № 45 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 3 имени А.С. 

Пушкина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа,   улица Зеленая 

роща дом № 24 

Муниципальное автономное 

дошкольное   образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 

комбинированного вида», улица 

Зеленая роща дом № 4 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное   образовательное 

учреждение «Детский сад № 40 

комбинированного вида», улица 

Лермонтова дом № 18-а 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа № 3», улица Труда  дом № 16-а 

Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Городской дом 

культуры «СРВ», улица Сахалинская 

дом № 1 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Городской 

оркестр», улица Сахалинская дом № 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/¸                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 24.06.2016 № 1055 

 
Состав оперативной группы по контролю за вывозом, распределением и 

выдачей средств индивидуальной защиты работникам муниципальных 

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

1. Заместитель начальника отдела (инженерно-технических 

мероприятий, радиационной, химической, биологической и 

медицинской защиты) Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Камчатскому краю (по согласованию) 

2. Ведущий инженер отдела гражданской обороны муниципального 

казенного учреждения «Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-Камчатского» 

3. Ведущий специалист отдела образования Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Уполномоченный по гражданской обороне Управления городского 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 

5. Уполномоченный по гражданской обороне муниципального 

автономного учреждения «Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 
 

 


